

۸ امتیاز طلایی در ۴ بازی از دست رفت جشنواره تساوی ها



گزارش بازی

پنجشنبه، ۱۳/۰۳/۱۴۰۳، هفته چهاردهم بیست و چهارمین دوره لیگ برتر، ورزشگاه شهدای شهر قدس تهران، ساعت: ۱۸:۰۰: استقلال یک

گل: مسعود جوما (۲۲) سپاهان: یک

گل: مهدی لیموچی (۷۴) داوود بیژن حیدری کمک‌ها: فرهاد مروجی، فرهاد فرهاد پور

اخطار: سید محمد کریمی،

پاتریس کارترون (سپاهان)، ابوالفضل زمانی و اندونگ (استقلال) اخراج: سیدمحمد کریمی (دقیقه ۸۵) (سپاهان)

استقلال: سید حسین حسینی، روزبه چشمی، میلاد زکی پور، رافائل سیلوا، رامین رضاییان (۸۲ - آرمین رضائی)، ابوالفضل جلالی، دیدیه اندونگ، آرش رضواند، ماشا ریپوف (۶۵ - علیرضا کوشکی)، گائل کاکوتا (۷۱ - ابوالفضل زمانی) و مسعود جوما (۷۱ - امیرعلی صادقی)

سرمربی: پیتسو موسیمانه سپاهان: پیام نیازمند، محمد

حزب‌پوی، محمد دانشگر، آریا یوسفی، حسین گودرزی (۷۱ - صالح حمدانی)، استیون انزونزی، رضا شکاری (۷۱ - ابوبکر کامار)، محمد کریمی، محمد مهدی محبی، مهدی لیموچی، رضا اسدی (۸۲ - برایان دابو)

سرمربی: پاتریس کارترون گلی که مسعود جوما دقیقه ۲۲ روی پاس در عمق آرش رضواند به ثمر رساند و استقلال را از حریف پیش انداخت، برتری استقلال از آغاز بازی بزرگ آبی‌ها مقابل سپاهان را به اثبات رساند. استقلال به واقع در شروع بازی با سپاهان بالاتراز حد انتظار ظاهر

شد و توانست مزد برتری خود در دقیقه‌های آغازین را بگیرد. بعد از گل جوما به واقع استقلال بازم از شانس بالایی برای افزایش تعداد گل‌های زده برخوردار بود اما مشارکت گروهی سپاهانی‌ها در دفاع تیمی و مضاف بر آن اشتباهات فردی مانع از افزایش تعداد گل‌های استقلال شد. در نیمه دوم نیز استقلال دست کم تا دقیقه ۶۰ برتر از حریف بود اما سرانجام میهمان نیز مزد برتری خود را بگیرد و به واسطه تک حمله خطرناک خود گل تساوی را به ثمر برساند و از شکست فرار

کند. شاید اگر استقلال در این میدان قدری با انسجام بیشتری توپ را به گردش درمی‌آورد، اولین برد بزرگ در کارنامه موسیمانه به ثب می‌رسید و حرکتی جدی پیش از پایان رسمی نیم‌فصل اول برای شروعی مقتدرانه در اشتباهات فردی مانع از افزایش تعداد گل‌های استقلال شد. در نیمه دوم نیز استقلال دست کم تا دقیقه ۶۰ برتر از حریف بود اما سرانجام میهمان نیز مزد برتری خود را بگیرد و به واسطه تک حمله خطرناک خود گل تساوی را به ثمر برساند و از شکست فرار

یادداشت

حمیدرضاعرب

خبرنگار

امان از انتخاب‌های غلط، امان از بدن‌های ناآماده

استقلال ایده‌آل فقط تا دقیقه ۶۰!

چهارمین تساوی استقلال در لیگ برتر در حالی رقم خورد که آبی‌ها بازی را مقابل سپاهان بسیار امیدوارانه آغاز کردند و حتی توسط جوما به گل برتری نیز دست یافتند اما هر چه از زمان بازی گذشت، سپاهان بر توپ و میدان مسلط شد و در نهایت توانست گل تساوی را به ثمر برساند. چنین فرآیندی در لیگ نخبگان نیز که استقلال رخ در رخ الاهلی عربستان قرار گرفته رخ داده بود و آبی‌ها با وجود برتری مقابل رقیب کردن کلفت خود در نهایت با تساوی میدان را ترک کردند. آنچه در این دو بازی موجب از دست رفتن بردهای بزرگ استقلال شده به طور کلی فقدان بازیکنان بزرگ و تأثیرگذار روی نیمکت و بدن‌های ناآماده‌ای است که از ابتدای فصل بر استقلال آسیب وارد کرده است. در همین بازی با سپاهان کاملاً مشخص شد که تیم موسیمانه به دلیل فقدان بنیه بدنی از حوالی دقیقه ۶۰ تا پایان بازی آرام آرام استحکام خود را از دست داد. حال شاید حضور برخی بازیکنان جوان و کم تجربه‌تر را نیز بتوان در خلق این نتیجه مؤثر دانست اما به هر حال موسیمانه نیز براساس داشته‌های خود تصمیم به بازی دادن به بازیکنانی همچون؛ کوشکی، زمانی و صادقی گرفت تا شاید از انگیزه و جوانی این بازیکنان بهره بگیرد که روشن بود این قبیل بازیکنان از تجربه و آمادگی کافی برای درخشش در بازی‌های بزرگ بی بهره‌اند و نمی‌توانند در چنین رخدادهایی نیاز استقلال را تأمین کنند. مضاف بر آن دیگر بازیکنان استقلال نیز به دلیل فقدان بنیه مناسب در دقیقه پایانی افتی محسوس داشتند و در این میان مدافعان میانی و کناری استقلال بیش از دیگران زیر بار فشار حملات حریف خرد و شکننده ظاهر شدند تا گل تساوی سپاهان رقم بخورد. البته به خودی خود تساوی مقابل یکی از آماده‌ترین تیم‌های فصل جاری که مدعی قهرمانی نیز محسوب می‌شود، نتیجه بدی نیست اما وقتی به نتایج استقلال پیش از این بازی رجوع می‌کنیم و تعدد تساوی‌ها را به نظاره می‌نشینیم به این باور می‌رسیم که استقلال در نیم‌فصل لیگ بیست و چهارم دچار یک از هم گسستگی آشکار شده و فقدان بازیکنان کارآمد و انتخاب‌های نادرست و در کنار آن تمرینات بدسازي ناکافی و نامناسب تیم را در یک بحران جدی قرار داده است.

اردوگاه آبی

تقدیر دوباره از قلعه‌نویی

در حالی که مدیران سابق استقلال در اسفند ماه سال ۱۴۰۳ با اهدای یک پیراهن شماره ۸ به امیر قلعه‌نویی از او تقدیر کرده بودند، مدیران کنونی باشگاه استقلال نیز تصمیم گرفتند در فاصله کمتر از ۲ سال بار دیگر از سرمربی نیم ملی تقدیر کنند و یک پیراهن شماره ۸ دیگر استقلال را به وی اهدا کنند. مسئولان استقلال در بین دو نیمه بازی با سپاهان و در شرایطی که قلعه‌نویی در جایگاه ویژه ورزشگاه شهدای قدس قرار داشت، این اقدام را انجام دادند.

درگذشت رئیس سابق کانون هواداران

غلامرضا سعادت‌ی که سابق در کانون هواداران استقلال به عنوان رئیس فعالیت می‌کرد، به دیار باقی شایسته و به همین دلیل باشگاه استقلال نیز نسبت به درگذشت این جانباز سرفراز واکنش نشان داد و فقدان او را به خانواده و بازماندگان تسلیت گفت. سعادت‌ی از جمله رؤسای خوشنام کانون هواداران استقلال بود که زحمات زیادی برای ایجاد اتحاد میان هواداران در باشگاه استقلال کشید.

مسعود جوما بهترین بازیکن استقلال

در جریان بازی استقلال مقابل سپاهان، مسعود جوما یک گل به ثمر رساند و در پایان بازی با دریافت بیشترین امتیاز فنی تبدیل به برترین بازیکن استقلال در این میدان شد. البته برتری جوما در این میدان تنها وابسته به گلی نبود که او وارد دروازه سپاهان کرد. جوما در جریان بازی نیز عملکرد خوبی داشت و نشان داد بی‌جهت پیراهن استقلال را به تن نکرده است. او می‌تواند در نیم‌فصل دوم تبدیل به یکی از بازیکنان کلیدی استقلال شود.

درخواست از شریعتمداری

هواداران استقلال بعد از بازی با سپاهان در فضای محازی کمپینی به راه انداخته‌اند با این مضمون که شریعتمداری، رئیس هلدینگ خلیج فارس به سرعت در راستای انتخاب مدیران جدید اقدام کند. این درخواست به دلیل کمبود وقت مطرح شده و هواداران استقلال اعتقاد دارند که نباید در فرآیند انتخاب و گزینه‌های جدید هیأت مدیره تعلل به خرج داد و باید به سرعت تصمیم‌گیری شود.

زمان بازگشت موسیمانه

پیتسو موسیمانه سرمربی استقلال پس از بازی با سپاهان بلافاصله ورزشگاه شهر قدس را ترک کرد تا برنامه پروازی او دچار مشکل نشود و حتی به همین خاطر در کنفرانس پس از بازی حاضر نشد. با توجه به تعطیلی یک هفته‌ای تمرینات استقلال، موسیمانه قرار است روز پنجشنبه ۲۰ دی به تهران برگردد. در واقع موسیمانه کمتر از یک هفته در کنار اعضای خانواده خواهد بود و به استراحت خواهد پرداخت. قرار است با بازگشت موسیمانه تمرینات استقلال نیز آغاز شود.

پرداخت مطالبات

بعد از اینکه اندونگ و کاکوتا نسبت به دریافت مطالبات خود درخواست‌هایی مطرح کرده بودند، مسئولان باشگاه استقلال دست به کار شدند تا این مشکل را برطرف کنند که همین اتفاق هم رخ داد و مطالبات کلیه اعضای خارجی تیم طبق برنامه زمانبندی، به آنها پرداخت شد تا بازیکنان با خیال راحت راهی تعطیلات زمستانی شوند. همچنین اعضای ایرانی تیم نیز درصدی از قرارداد خودشان را دریافت کردند تا دغدغه مالی نداشته باشند.

غیبت اندونگ مقابل شمس آذر

استقلال در بازی اول نیم‌فصل دوم مقابل شمس آذر از وجود اندونگ، هافبک کابینی محروم است. اندونگ در بازی با سپاهان از داور کارت زرد گرفت و به این ترتیب بازی با شمس آذر در نیم‌فصل دوم را از کف داد. به این ترتیب استقلال یکی از کلیدی‌ترین بازیکنان خود را در اختیار ندارد و باید با دیگر بازیکنان رخ در رخ شمس آذر قرار بگیرد.

آزادی مورد توجه استقلال

باشگاه استقلال قطعاً باید به جای بلانکو و رضایی بازیکن جدیدی را به خدمت بگیرد. در همین راستا بازیکنان جدیدی مدنظر هستند. گفته می‌شود محمدرضا آزادی یکی از این بازیکنان است که مذاکرات استقلال با مهاجم ۲۶ ساله تیم عربیه امارات مثبت پیش رفته و احتمال دارد این بازیکن در نیم‌فصل دوم برای استقلال بازی کند. استقلال بازیکنان خارجی دیگری را مدنظر دارد.

رونمایی از کوچو بزودی

باشگاه استقلال بزودی از جوتل کوچو که در تیم ملی قرقیزستان بازی می‌کند، رونمایی خواهد کرد. کوچو در تیم ملی قرقیزستان موفق شده دو بار دروازه علیرضا بیرانوند را باز کند و به همین دلیل جزو بازیکنانی است که اگر قراردادش با استقلال قطعی شود، می‌تواند کمک قابل توجهی برای این تیم باشد.

باهمه بدشansı‌ها باید سپاهان را می‌بردیم

ماهیر: یا مریض داریم یا مصدوم

نقل قول

درحالی که موسیمانه به دلیل نزدیکی بودن زمان پرواز به خارج از ایران نتوانست در نشست خبری شرکت کند، ماهیر، دستیارش به جای او در نشست حاضر شد و این جملات را به زبان آورد: «عملکرد خوبی داشتیم اما احساس خوبی نداریم زیرا می‌توانستیم بازی را ببریم که برنده نشدیم. از طرفی وقتی کار این شکلی می‌شود، مقداری احساس شکست و ناراحتی داریم. در این هفته شرایط آمادگی سختی داشتیم و چهار جلسه تمرین کردیم. ایمان سلیمی در بازی قبلی عملکرد خوبی داشت. در طول هفته هم با ما تمرین کرد اما روز گذشته در هتل تیم مریض شد. تا آخرین لحظه نمی‌دانستیم جلال‌الدین ماشا ریپوف می‌تواند بازی کند یا خیر. مقابل سپاهان بازی کرد اما می‌دانستیم نمی‌تواند تا آخر بازی دوام بیاورد. روزهای گذشته به دلیل احساس درد در همسترینگ ما با تمرین نکردن اما برای این اتفاقات برنامه‌ریزی کرده بودیم. امروز مقابل تیمی بازی کردیم که صدرنشین جدول است. با وجود

این، برنامه ما برای پیروزی بود که کار آن‌گونه که می‌خواستیم پیش نرفت. از کسب این یک امتیاز احساس خوبی نداریم.» دویدیز ماهیر درباره شرایط بازیکنان استقلال و راهکارهای مد نظر برای تقویت این موضوع گفت: «از روز اولی که آمدم یکی از چالش‌هایمان شرایط بدنی بچه‌ها بود. درباره شرایط آماده‌سازی تیم در پیش‌فصل خیلی صحبت کرده و گفتیم خوب نبوده است. می‌دانیم مصدوم زیاد داریم و جدا از این بحث بازیکنان تیم در طول هفته مریض می‌شوند.» ماهیر تأکید کرد که تیم باید به شرایط پایدار دست یابد: «باید تیم را به شرایط پایداری برسانیم اما مشخص است هنوز



به مرحله‌ای نرسیده‌ایم که بازیکنان را برای ۹۰ دقیقه در اختیار داشته باشیم. مسعود جوما در شش ماه اخیر برای اولین بار در ترکیب ثابت یک تیم بازی کرد و هفته گذشته نیز مصدوم شده بود. با این حال عملکردش خوب بود و گل زد. ماشا ریپوف، ایمان سلیمی، روزبه چشمی و... مصدوم بودند. این هم طبیعی است و همیشه نمی‌توانیم روند ثابتی داشته باشیم. با وجود تمام این مسائل باید بازی را با فرصت‌هایی که داشتیم، می‌بردیم. دیگر باید در موقعیت‌های دوم یا سوم، کار را تمام می‌کردیم. حتی اگر در ۱۵ دقیقه آخر بچه‌ها افت می‌کردند، باید بازی را می‌بردیم.»



آنها نیز اقدام خواهد کرد. اما خروجی‌های قطعی و احتمالی استقلال محدود به همین‌اسامی نیستند و درباره‌ی آماده‌سازی برخی بازیکنان نیز شایعات متعددی به گوش می‌رسد. از ماه‌ها قبل درباره‌ی آماده‌سازی غلام‌پور با استقلال شایعات متعددی به گوش رسیده و گفته شده موسیمانه از بدتر شدن مریضی دروازه‌بان‌های پیشنهاد سرمربیگری در دیگر تیم‌ها

نه‌باید موسیمانه نام آنها را به عنوان بازیکنانی که قطعاً در فهرست خروجی قرار می‌گیرند، اعلام کرد. در کنار این ۳ بازیکن گفته شده چنانچه پیشنهادی برای معاوضه زکی پور، فلاح و نیک‌نفس برسد باشگاه استقلال این پیشنهاد را بررسی می‌کند. در واقع این ۳ بازیکن در لیست خروجی نیستند اما باشگاه تمایل به معاوضه این بازیکنان حضور این دو بازیکن در کنار کوشکی باشگاه استقلال در راستای خارج کردن

او قرار نداشت اقدام کند و در همین راستا نیز فنی‌فور خبرآمد که بلانکو، رضایی و کوشکی جایی در لیست نیم‌فصل دوم استقلال ندارند و به طور قطع از این باشگاه جدا خواهند شد. بلانکو و رضایی همان بازیکنانی هستند که ابتدای فصل بارها گفته شد نباید جایی در استقلال داشته باشند اما اکنون کاملاً گوش نکرد تا اینکه حضور این دو بازیکن در کنار کوشکی عملاً کمکی به استقلال نکرد و در

گزارش ویژه

۳ بازیکن به‌طور قطعی در لیست خروجی استقلال قرار گرفته‌اند و پیتسو موسیمانه سرمربی آبی‌ها به محض اینکه بازی با سپاهان به پایان رسید از مدیران استقلال خواست نسبت به اعلان رسمی نام خروجی‌های این بازیکنان و بازیکنانی که در فهرست

لیست خروجی‌های استقلال در تعطیلات نیم فصل

۳+۳ بازیکن، ۱+۲ مربی

گزارش ویژه

۳ بازیکن به‌طور قطعی در لیست خروجی استقلال قرار گرفته‌اند و پیتسو موسیمانه سرمربی آبی‌ها به محض اینکه بازی با سپاهان به پایان رسید از مدیران استقلال خواست نسبت به اعلان رسمی نام خروجی‌های این بازیکنان و بازیکنانی که در فهرست